
Obecné zastupiteľstvo v Cigli v súlade s § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 114 a § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a  doplnení niektorých zákonov a v zmysle  a § 6 ods. 

24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto   

Všeobecne záväznom nariadení č.  2/2023, ktorým sa mení VZN č. 2/2021 

o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov za  

pobyt dieťaťa a žiaka v školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Cigeľ 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2021 o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa 

a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa a žiaka v školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Cigeľ sa mení a dopĺňa takto: 

 

Článok I. 

 

1. § 4 odst. 1 sa mení na: 

„§ 4 

Výdajná školská jedáleň 

 

1) Obec Cigeľ určuje v súlade s § 141 ods. 5 a 6  školského zákona že zákonný zástupca 

dieťaťa alebo žiaka uhrádza vo výdajnej  školskej jedálni príspevok vo výške nákladov 

určených Ministerstvom školstva SR na nákup potravín podľa vekových kategórií 

stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové dávky podľa 3. finančného pásma 

A pre deti MŠ a žiakov 1.-4. a 3. finančného pásma B pre zamestnancov, ak ďalej nie je 

uvedené inak. 

 

finančné pásmo č. 3 

  desiata obed olovrant spolu 

 €                     €                       €                           € 

deti MŠ - A 0,50 1,20 0,40 2,10 

žiaci ZŠ 1.- 4. - A 0,70 1,70 - 2,40 

Zamestnanci -B - 2,40 - 2,40 

 

Článok II. 

Účinnosť 

 

Toto Všeobecné záväzné nariadenie č. 2/2023, ktorým sa mení VZN č. 2/2021 o výške 

príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa 

a žiaka v školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Cigeľ nadobúda účinnosť 

1. januára 2023. 

                                                                                                Ing. Eduard Krausko 

                                      starosta obce  

Zverejnené: 24. 11. 2022 

Schválené: 12. 12. 2022 

Vyhlásené: 13. 12. 2022 

Účinnosť: 01. 01. 2023 


